
РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

 

23.09.2020                                                                                                №247 

г. Пролетарск 

 

Об утверждении перечня  

Общеобразовательных организаций для внедрения  

методологии (целевой модели) наставничества  

 

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 

25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», в целях достижения результата регионального 

проекта «Современная школа» (Ростовская область) национального 

проекта«Образование» №8.1 «Не менее 70% обучающихся 

общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы 

сопровождения и наставничества» (на 31.12.2024) на основании приказа 

министерства общего и профессионального образования Ростовской области 

от 04.09.2020 №712 «Об утверждении перечня муниципальных 

общеобразовательных организаций для  внедрения методологии (целевой 

модели) наставничества 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить перечень общеобразовательных организаций 

Пролетарского района для внедрения методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися (приложение) 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

(согласно приложению к настоящему приказу), реализующим внедрение 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 



программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися: 

обеспечить достижение  планируемых результатов внедрения целевой 

модели наставничества в  образовательных организациях согласно паспорту 

муниципального проекта «Современная школа» регионального проекта  

«Образование»: 

на 31.12.2020 – не менее 10% обучающихся общеобразовательных 

организаций вовлечены в различные формы сопровождения и 

наставничества; 

на 31.12.2021 – не менее 20% обучающихся общеобразовательных 

организаций вовлечены в различные формы сопровождения и 

наставничества; 

на 31.12.2022 – не менее 35% обучающихся общеобразовательных 

организаций вовлечены в различные формы сопровождения и 

наставничества; 

на 31.12.2023 – не менее 50% обучающихся общеобразовательных 

организаций вовлечены в различные формы сопровождения и 

наставничества; 

на 31.12.2024 – не менее 70% обучающихся общеобразовательных 

организаций вовлечены в различные формы сопровождения и 

наставничества. 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий РОО                                                                                                                         И.Ф.Будыльская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приказ подготовил 

Заведующий МК РОО Зивенко Н.В. 



Приложение  

к приказу РОО от 23.09.2020№247 

Перечень общеобразовательных организаций для 

внедренияметодологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе 

сприменением лучших практик обмена опытом между обучающимися 

№ 

п/п 

Наименование общеобразовательных 

организаций 

Количество обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, вовлеченных 

в различные формы 

сопровождения и 

наставничества по 

состоянию на 31.12.2020 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

лицей №1 г. Пролетарска 

Пролетарского района Ростовской 

области 

47 

2 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия №3 г. Пролетарска 

Пролетарского района Ростовской 

области 

45 

3 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 4 имени 

Нисанова Хаима Давидовича г. 

Пролетарска Пролетарского района 

Ростовской области 

35 

4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №5 

46 

5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 6 г. 

Пролетарска Пролетарского района 

Ростовской области 

32 

6 Муниципальное бюджетное 13 



общеобразовательное учреждение 

Племзаводская основная 

общеобразовательная школа 

7 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Будённовская средняя 

общеобразовательная школа 

Пролетарского района Ростовской 

области 

16 

8 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Дальненская средняя 

общеобразовательная школа 

Пролетарского района Ростовской 

области 

11 

9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Николаевская средняя 

общеобразовательная школа 

Пролетарского района Ростовской 

области 

18 

10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ковриновская средняя 

общеобразовательная школа 

Пролетарского района Ростовской 

области 

12 

11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Суховская средняя 

общеобразовательная школа 

Пролетарского района Ростовской 

области 

21 

12 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Уютненская средняя 

общеобразовательная школа" 

Пролетарского района Ростовской 

области 

15 

13 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Наумовская основная 

общеобразовательная школа 

Пролетарского района Ростовской 

10 



области 

14 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ново-Моисеевская основная 

общеобразовательная школа 

Пролетарского района Ростовской 

области 

7 

15 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Мокро-Ельмутянская основная 

общеобразовательная школа 

Пролетарского района Ростовской 

области 

9 

16 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Штейнгардтовская основная 

общеобразовательная школа 

Пролетарского района Ростовской 

области 

8 

 


	П Р И К А З

